РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   06 июня  2019 г                            пгт.Куйбышево                                   № 208-У

Об утверждении Порядка направления уведомления

о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного

трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

из бюджета Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса   Российской

Федерации, администрация Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок направления уведомления о предоставлении

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое

назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, из бюджета Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с дня подписания,

применяется при исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым, начиная с бюджета на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Данное постановление подлежит обнародованию в

установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Куйбышевского сельского

совета-глава администрации Куйбышевского

сельского поселения                                                                     Щодрак Л.В.

consultantplus://offline/ref=41E5CACB00322F0E91AADA708082E871E7B5730CDCDBC5CBF37432C03F010D01BC6F08307294g3o4J

Приложение к постановлению
администрации
Куйбышевского сельского
поселения

                                                                                   от 6июня 2019г№208-У

ПОРЯДОК

НАПРАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ,

СУБВЕНЦИИ, ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА, ИМЕЮЩЕГО

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ИЗ БЮДЖЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи

219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила

направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного

межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение (далее -

Уведомление), при предоставлении из бюджета Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее -

межбюджетные трансферты).

2. Уведомление направляется финансовому органу Бахчисарайского

района Республики Крым (органу, осуществляющему составление и

организацию исполнения бюджета Бахчисарайского района Республики

Крым – финансовому управлению администрации Бахчисарайского района

Республики Крым) (далее – финансовое управление), бюджету которого

предоставляется межбюджетный трансферт администрацией Куйбышевского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее –

администрация поселения).

3.Формирование Уведомления осуществляется по форме, утвержденной

Министерством финансов Российской Федерации; подписывается

Уведомление председателем Куйбышевского сельского совета-главой

администрации Куйбышевского сельского поселения после подписания его

заведующим сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета (далее

– ответственное лицо), который является ответственным лицом за

своевременное формирование и доведение до финансового управления

Уведомления.

 4. Уведомление направляется администрацией поселения в течение пяти

рабочих дней со дня утверждения решением о бюджете Куйбышевского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на

очередной финансовый год и плановый период (решением о внесении

изменений в решение о бюджете Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым на текущий финансовый год и

consultantplus://offline/ref=41E5CACB00322F0E91AADA708082E871E7B5730CDCDBC5CBF37432C03F010D01BC6F08307294g3o4J
consultantplus://offline/ref=41E5CACB00322F0E91AADA708082E871E7B5730CDCDBC5CBF37432C03F010D01BC6F08307294g3o4J

плановый период) (далее при совместном упоминании – решения о

бюджете).

5. Финансовое управление обеспечивает подтверждение факта

получения Уведомления в течение трех рабочих дней со дня его направления

администрацией поселения. Подтверждение формируется в произвольной

форме с указанием номера и даты полученного уведомления, даты его

фактического получения, наименования и сумм межбюджетного трансферта,

или суммы его изменения, и подписывается ответственным лицом

финансового управления.

6. Уведомление формируется в двух экземплярах, один из которых

направляется финансовому управлению, второй экземпляр и подтверждение

финансового управления о факте его получения, после направления копии

Уведомления главному распорядителю средств бюджета Бахчисарайского

района Республики Крым, которому предусмотрены бюджетные

ассигнования на предоставление данного межбюджетного трансферта,

передается в сектор по вопросам финансов и бухгалтерского учета для

хранения.